
PORTARIA Nº 086, de 24 de fevereiro de 2021 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA TUTORES VIRTUAIS DOS 

CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU/ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM 

SAÚDE E GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital n° 184/2020, alterado pela Portaria nº. 033/2021, publicados, respectivamente, nas 

edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 23/12/2020 e 23/01/2021, 

 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo destinado à 

formação de Cadastro de Reserva para Tutores a distância, na condição de bolsistas, para os 

Cursos de Pós-Graduação Lato sensu/Especialização Gestão em Saúde e Gestão Pública 

Municipal, na modalidade Educação a Distância, de acordo com as relações constantes no 

Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de 

classificação e curso. 

 

Parágrafo Único – O referido Anexo, com as relações dos candidatos 

classificados, encontra-se disponível no site da UESB (www.uesb.br), tornando-se parte 

integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º – Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com o resultado da seleção, 

poderão interpor recursos, através do e-mail selecoes.ead@uesb.edu.br, no prazo de até 01 

(um) dia útil após a publicação do resultado, observando o item 10. do Edital nº. 184/2020. 

 

Art. 3º – As dúvidas e informações deverão ser encaminhadas para o e-mail 

uesbvirtual@uesb.edu.br. 

 

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

http://www.uesb.brr/
mailto:selecoes.ead@uesb.edu.br
mailto:uesbvirtual@uesb.edu.br


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 086/2021 
 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA TUTORES VIRTUAIS DOS CURSOS DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU/ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE E GESTÃO 

PÚBLICA MUNICIPAL (EDITAL Nº. 184/2020) 

 

CANDIDATOS APROVADOS  

 

 

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE  

Nome completo 

Pontuação Barema – Anexo Único 

Titulação 

Acadêmica 

(E/M/D) 

Experiência 

Acadêmica 

Presencial 

Experiência 

Acadêmica 

EaD  

Total 

Obtida 

Maria da Conceição Andrade de Freitas 30 12 5 47 

Cleide Henriqueta Praxedes Fernandes 10 30 0 40 

Claudineia Matos de Araújo (*) 20 12 0 32 

Antonio Francisco Reis Junior 10 18 0 28 

Diogo da Silva Cerqueira 10 11 0 21 

Iranice Bezerra Vilar Inácio 10 9 0 19 

Silvani Silva de Almeida 10 0 5 15 

Suelen Fernandes Figueiredo Mota (*) 10 0 0 10 

 

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL  

Nome completo 

Pontuação Barema – Anexo Único 

Titulação 

Acadêmica 

(E/M/D) 

Experiência 

Acadêmica 

Presencial 

Experiência 

Acadêmica 

EaD  

Total 

Obtida 

Anderson de Jesus (*) 20 0 28 48 

Rhadson Rezende Monteiro 20 5 20 45 

João Ricardo Ferrer 10 18 15 43 

Jucenilton Alves dos Santos 20 20 0 40 

Marcelle Bittencourt Xavier (*) 20 15 5 40 

Valdeci Augusto de Oliveira 20 18 0 38 

Filipe de Castro Quelhas 30 0 3 33 

Darlane Amorim Vieira (*) 20 0 0 20 

Gilber Fernandes Bastos de Oliveira 10 18 0 28 

Elvis de Oliveira Pirôpo 0 0 0 0 

(*) Candidatos com inscrições, incialmente indeferidas, revistas pela Comissão, após reavaliação da 

documentação apresentada. 


